
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: ZITA GIOVANNA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI VALGANNA 

 

PROVINCIA DI  VARESE 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 
N. 147 DEL 30/12/2025 

  
OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO A FAVORE DELLA DITTA MAGGIOLI SPA PER STAMPA 
IMBUSTAMENTO E SPEDIZIONE SOLLECITI TARI ANNO 2021 CODICE CIG N. 
B991D83100 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 
 
 
 
 
 

Richiamato il bilancio armonizzato 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 09 del 24/02/2025; 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 46/2016 con cui si nomina segretario comunale e si 
conferiscono al dott. Ottavio Verde le funzioni residuali non assegnate ai responsabili di settore; 

Visti: 

- Il T.U. Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 22/96 e n. 
33/96, e così come modificato ed integrato con deliberazioni di C.C. n. 43/99 e n. 
41/01; 

 il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi” 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 13.09.2011 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: ZITA GIOVANNA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Rilevato che a causa della carenza di personale anche lo svolgimento del lavoro ordinario 
risulta spesso difficoltoso e può creare di ritardi nella gestione di alcuni adempimenti; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 24/02/2025, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2025-2027; 
 

CONSIDERATO CHE: 
 
si rende necessario provvedere alla stampa imbustamento e spedizione dei solleciti 
TARI ANNO 2021  e : 
 

o Che ai fini della riscossione, il comune provvede all’invio ai contribuenti degli avvisi 
di pagamento, con allegati i modelli precompilati dell’F24, specificando per ogni 
utenza le somme dovute per tributo sui rifiuti e tributo provinciale; 
 

o che il servizio di riscossione della TARI è gestita in proprio dal comune disponendo 
di software che consente direttamente l’acquisizione dei versamenti tramite F24 sul 
sito dell’Agenzia delle entrate e di tutte le operazioni successive necessarie per il 
controllo dell’evaso;  

 
 

o che il servizio di stampa, imbustamento e spedizione delle richieste di pagamento 
con allegato il modello F24 precompilato è effettuato mediante affidamento a ditta 
esterna, non potendo garantire la struttura interna del comune il servizio in tempi 
brevi e comunque entro quelli previsti per la riscossione del tributo;  
 

Verificato, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 e dell’art. 1, comma 
449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che non risultano convenzioni attive stipulate da 
CONSIP o da centrali regionali di committenza per beni o servizi aventi ad oggetto servizi uguali o 
similari con quelli oggetto della presente determinazione a contrarre.  

 
Richiamato il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 

2019) con il quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 
296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 
euro. 

Preso atto che la società MAGGIOLI SpA con sede legale in Via del Carpino, n. 8 a Santarcangelo 
di Romagna – P. IVA 02066400405 ha inviato un’offerta dove prevedeva il seguente servizio: 

 
o stampa – da file - imbustamento e spedizione SOLLECITI TARI ANNO 2021 
o lavorazione dei file trasmessi; 
o progettazione del layout di stampa, imbustamento e postalizzazione – utilizzando il 

servizio di posta massiva; 
o stampa file comprendente n. 1 inserto oltre F24 per l’importo unitario di € 0,60 oltre 

IVA; 
Rilevato che gli avvisi da spedire risultano essere 271 e pertanto la spesa ammonta ad € 108,40 

oltre IVA € 23,85 per complessivi € 132,25 per il servizio di stampa, imbustamento solleciti TARI ANNO 
2021 
 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: ZITA GIOVANNA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Preso atto che il servizio di cui trattasi è identificato con il codice CIG B991D83100 
   
Ritenuto opportuno affidare alla società MAGGIOLI SpA con sede legale in del Carpino, 8 a 

Santarcangelo di Romagna – P. IVA 02066400405 l’incarico relativo alla stampa, imbustamento e 
spedizione SOLLECITI TARI ANNO 2021 

 
 
Rilevato che occorre procedere all’impegno di spesa derivante dalle spese postali di spedizione 

con raccomandata A.R.  – ove possibile – che si presume ammonteranno ad € 1.350,00 circa; 
 
Ritenuto di provvedere ad impegnare la spesa per la stampa, imbustamento, affrancatura, 

spedizione di circa 217 solleciti ; 
 

            Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile 
finanziario incaricato ex art. 49 TU D.lgs 18.8.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A  
 
 Di richiamare integralmente le premesse; 
 

1. DI affidare alla società MAGGIOLI SpA con sede legale in Via del Carpino n.8 a Santarcangelo di 
Romagna – P. IVA 02066400405, l’incarico relativo alla stampa, imbustamento e spedizione  
SOLLECITI TARI ANNO 2021 con raccomandata A.R. ; 
 

2. di dare atto che la spesa  presunta complessiva di € 1.500,00 è imputata  al capitolo 705/98 
del bilancio armonizzato 2025/2027; 
 

3. di provvedere al pagamento dietro presentazione di regolare fattura al protocollo 
dell’Ente; 

 
4.  ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente 

determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

F.to: VERDE dott. Ottavio



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: ZITA GIOVANNA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 22/01/2026 al 06/02/2026. 
 
 
Valganna, lì 22/01/2026 

 
Il funzionario incaricato 

VERDE dott.Ottavio 
 


